<sup>1)</sup> *om.* *omnes* <sup>2)</sup> *om.* *H* <sup>3)</sup> *om.* *F* ne *CDZb* <sup>4)</sup> *equaliter* ut *O*  
<sup>5)</sup> *amat* *A VH* <sup>6)</sup> *partem* *O* <sup>7)</sup> *suspicionem* *A* <sup>8)</sup> *ut p. 144* <sup>9)</sup> *aplicari*  
*A* <sup>10)</sup> *munda* *H* <sup>11)</sup> *hartuoso areuerso* *A* <sup>12)</sup> *nascitur* *H* <sup>13)</sup> *om.* *H*  
<sup>14)</sup> *de sui* *O* <sup>15)</sup> *vana* *A* <sup>16)</sup> *om.* *H* <sup>17)</sup> *cupidine* *ADB* <sup>18)</sup> *sequen-*  
*tiam* *H* <sup>19)</sup> *O*; *attribuere* *T* <sup>20)</sup> *CD*; *necesse* *A* *necessario* *BFZ* *om.* *b*

amanti; ergo zelotypia<sup>1</sup> inter amantes ipsos non  
damnatur. Multi tamen in hoc reperiuntur esse  
decepti, qui turpem suspicionem<sup>2</sup> zelotypiam<sup>1</sup> esse,  
asserentes falluntur<sup>3</sup>. [Sicut<sup>4</sup> etiam<sup>5</sup> saepe saepius<sup>6</sup>  
quam plurimum<sup>7</sup> optimum esse stagnum mentiun-  
tur argentum.] Unde non pauci zelotypiae<sup>1</sup> origi-  
nis<sup>8</sup> et descriptionis ignari decipiuntur<sup>9</sup> saepissime  
et in durissimum trahuntur errorem. Nam et  
inter non<sup>10</sup> coniugatos falsa sibi potest<sup>11</sup> zelo-  
typia<sup>1</sup> locum vindicare, qui<sup>12</sup> postea non dicuntur  
amantes, sed amicus et amica vocantur. Quod autem voluistis vestra responsione firmare, talem  
esse penitus eligendum amorem, qui possit<sup>13</sup> sine  
crimine exerceri, stare non posse<sup>14</sup> videtur<sup>15</sup>.  
Nam quidquid solatii ab ipsis coniugatis ultra  
prolis affectionem vel debiti solutionem alterna-  
vice porrigitur, crimine carere non potest, immo  
satis acrius vindicatur<sup>16</sup>, si sacrae rei usum de-  
formet abusus, quam<sup>17</sup> si consveta utamur<sup>18</sup>  
abusione. Gravius est<sup>19</sup> in uxore, quam in alia  
reperitur<sup>20</sup>. Nam vehemens amator, ut apostolica  
lege docetur, in propria uxore iudicatur adulter.  
Interpretatio<sup>21</sup> autem vestra, quae supra defini-

<sup>1)</sup> ut p. 144 <sup>2)</sup>suspicionem A <sup>3)</sup>mentiuntur B <sup>4)</sup>Sic.-argentum  
om. B <sup>5)</sup>enim D om. H <sup>6)</sup>sepe et sepius DFH <sup>7)</sup>plurimi VZ etiam  
quam plurimi b <sup>8)</sup>ordinis H <sup>9)</sup>falluntur B <sup>10)</sup>om. EF veros H  
<sup>11)</sup>poterit A <sup>12)</sup>quia AE quod [?] D et H <sup>13)</sup>posset B <sup>14)</sup>po-  
test B <sup>15)</sup>om. B <sup>16)</sup>AC; iudicantur FH iudicatur ct. <sup>17)</sup>quasi  
consv. AF <sup>18)</sup>utatur T' male utatur FHb male utamur CDE  
<sup>19)</sup>grau. peccatur B grauior enim CDZ <sup>20)</sup>om. B fornicatio rep.  
O <sup>21)</sup>O; Interpositio A Expositio B